
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 6 de agosto de 2019 Ano IV - Edição nº 00370 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2BF8D916CA8E4F6201F400D498FC5C38



terça-feira, 6 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• Decreto/GP n.º 142/2019 - Dispõe Sobre a Decretação de Luto Oficial pelo Falecimento do Sr. ZENALVO BASTOS PINTO, e da outras

providências

• Decreto/GP n.º 142/2019 - Dispõe Sobre a Decretação de Luto Oficial, e Ponto Facultativo nos Órgãos da Administração Pública Municipal
na Sede do Município, pelo Falecimento do Sr. ZENALVO BASTOS PINTO, e da outras providências

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2BF8D916CA8E4F6201F400D498FC5C38



terça-feira, 6 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
R EUTACIO VIEIRA VIANA S/N – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Decreto/GP n.º 142/2019 
 De 06 de agosto de 2019 
 
 

“Dispõe Sobre a Decretação 
de Luto Oficial pelo 
Falecimento do Sr. 
ZENALVO BASTOS PINTO, 
e da outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e 
 
Considerando o falecimento de ZENALVO BASTOS PINTO, ‘BODE” como era 
popularmente conhecido, ilustre cidadão Souto Soarense, viveu grande parte da sua vida 
dedicando-se a vida pública, foi candidato a Prefeito no Município de Souto Soares, nas 
eleições municipais de 1988, pelo PMDB, foi Delegado de Polícia, filho do Primeiro 
Prefeito, e tabelião do Munícipio de Souto Soares, o Sr. Rosalvo Neves Pinto. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Luto Oficial por Três dias, a contar da publicação do presente decreto, no 
Município de Souto Soares 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Publique-se, registre-se, cumpra-se 
 
 
 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Gabinete do Prefeito – Poder Executivo Municipal  
Exercício 2017/2020 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
34992ECCC0B2E93D21ADCCEE8C07F26E

terça-feira, 6 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 6 de agosto de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00370 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
R EUTACIO VIEIRA VIANA S/N – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Decreto/GP n.º 142/2019 
 De 06 de agosto de 2019 
 

“Dispõe Sobre a Decretação 
de Luto Oficial, e Ponto 
Facultativo nos Órgãos da 
Administração Pública 
Municipal na Sede do 
Município, pelo Falecimento 
do Sr. ZENALVO BASTOS 
PINTO, e da outras 
providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e 
 
Considerando o falecimento de ZENALVO BASTOS PINTO, ‘BODE” como era 
popularmente conhecido, ilustre cidadão Souto Soarense, viveu grande parte da sua vida 
dedicando-se a vida pública, foi candidato a Prefeito no Município de Souto Soares, nas 
eleições municipais de 1988, pelo PMDB, foi Delegado de Polícia, filho do Primeiro 
Prefeito, e tabelião do Munícipio de Souto Soares, o Sr. Rosalvo Neves Pinto. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Luto Oficial por Três dias, a contar da publicação do presente decreto, no 
Município de Souto Soares, em razão do falecimento do Sr.  ZENALVO BASTOS PINTO. 
 
Art. 2º Fica Decretado Ponto Facultativo no dia 06 de agosto de 2019, nos órgão da 
administração municipal, na sede do município. 
 
Art. 3º - O atendimento aos serviços públicos essenciais, na data mencionada no artigo 
anterior, deverá ser garantido pelos órgãos da administração municipal, por intermédio de 
escalas de serviços, ou plantão. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Publique-se, registre-se, cumpra-se 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2BF8D916CA8E4F6201F400D498FC5C38


		2019-08-06T18:04:08-0300




